
  
     
 

     Uchwała Nr LIV/ 623/2010 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 6 października 2010 r.  

 

 

 

w sprawie określenia organizacji i trybu działania Rady Działalności Pożytku 

Publicznego Miasta Gniezna oraz trybu powoływania jej członków. 

 

 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym ( tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 

zmianami) oraz art. 41 g ustawy z 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie ( Dz. U. Nr 96 poz. 873 ze zmianami ) Rada Miasta 

Gniezna uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Określa się organizację i tryb działania Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miasta Gniezna oraz tryb powoływania jej członków zgodnie z Regulaminem Rady 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Gniezna stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

 

§ 3 

 

Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia. 



 
 
 

 

Uzasadnienie 

 
Zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ 

stanowiący gminy określa w drodze uchwały tryb powoływania członków oraz 

organizację i tryb działania Rady Działalności Pożytku Publicznego, biorąc pod 

uwagę potrzebę zapewnienia reprezentatywności organizacji pozarządowych oraz 

innych podmiotów,  o których mowa w art. 3 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy, terminy 

oraz sposób zgłaszania kandydatów na członków Rady Działalności Pożytku 

Publicznego oraz potrzebę sprawnego funkcjonowania tej Rady. 

Gnieźnieńska Rada Działalności Pożytku Publicznego to organ konsultacyjny  

i opiniodawczy powołany przez Prezydenta Miasta Gniezna, ciało o charakterze 

lokalnym, instytucjonalizujące zasadę dialogu obywatelskiego oraz współpracę 

pomiędzy sektorem publicznym a sektorem pozarządowym.  

 Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu zapewnienie szerszego  

uczestniczenia w życiu społecznym gnieźnieńskich organizacji pozarządowych 

poprzez współdziałanie z organami władzy samorządowej i administracji publicznej  

w sposób transparentny i poprzez organ do tego powołany, jakim jest Rada 

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Gniezna. 

Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
        
        
 
 
 



Załącznik  
       do Uchwały Nr LIV/ 623/2010 
       Rady Miasta Gniezna 
       z dnia 6.10.2010 r. 

 

 
 

Regulamin Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta Gniezna 
 

 
§ 1 

 
 

Rada Działalności Pożytku Publicznego Miasta Gniezna, zwana dalej „Radą”, jest  

organem konsultacyjnym i opiniodawczym powoływanym przez Prezydenta Miasta 

Gniezna na wniosek organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 

3. ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zwanej dalej 

„Ustawą”. 

  

§ 2 

 

Do zadań Rady należy w szczególności: 

1) opiniowanie projektów strategii rozwoju miasta; 

2) opiniowanie i konsultowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego 

dotyczących sfery zadań publicznych, o których mowa w art. 4 Ustawy oraz 

programów współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3. ust. 3 Ustawy; 

3) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 Ustawy; 

4) udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami 

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 Ustawy; 

5) wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania tych 

zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 

3. ust. 3 Ustawy oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji zadań 

publicznych, 

6) współpraca na zasadach partnerstwa i suwerenności stron z Radą Wojewódzką i  

Radą Powiatową. 

 

 



 

§ 3 

 

Termin wyrażania przez Radę opinii wynosi 14 dni od dnia doręczenia odpowiednio 

programu współpracy oraz projektu strategii rozwoju miasta. Nieprzedstawienie opinii 

w terminie oznacza rezygnację z prawa do jej wyrażania. 

 

§ 4 

 

W skład Rady wchodzi 12 członków, w tym: 

1)  3 przedstawicieli Rady Miasta Gniezna; 

2)  3  przedstawicieli Prezydenta Miasta Gniezna; 

3)  6  przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych  

w art. 3. ust. 3 Ustawy prowadzących działalność na terenie Gniezna. 

 

 

§ 5 

 

 Członków Rady powołuje i odwołuje Prezydent Miasta Gniezna, z tym że: 

1. Przedstawicieli Rady Miasta  wskazuje Przewodniczący Rady Miasta Gniezna. 

2. Członków Rady reprezentujących organizacje pozarządowe i podmioty 

wymienione w art.3 ust.3 Ustawy wybiera Prezydent  spośród kandydatów 

zgłoszonych przez organizacje pozarządowe z terenu Miasta Gniezna.  

 

§ 6 

 

Zgłoszenie kandydata przez organizację pozarządową powinno być podpisane 

przez osobę posiadającą prawo reprezentowania organizacji.  

 

§ 7 

 

Zgłoszenie winno nastąpić nie później niż do 1 grudnia. 

 

 

§ 8 



 

Prezydent  Miasta Gniezna tworzy listę kandydatów. 

 

 

                                                             § 9 

 

Kadencja Rady trwa dwa lata. 

 

§ 10 

 

1. Rada wybiera ze swojego grona w głosowaniu jawnym przewodniczącego i 

wiceprzewodniczącego. 

2. Odwołanie przewodniczącego bądź wiceprzewodniczącego następuje w takim 

samym trybie co powołanie, na wniosek co najmniej 1/3 członków Rady. 

 

§ 11 

 

Rada pracuje na posiedzeniach. 

1. Posiedzenia Rady zwoływane są przez przewodniczącego albo na wniosek co 

najmniej 1/3 członków Rady lub Prezydenta Miasta Gniezna. 

2. Posiedzenia Rady prowadzone są przez przewodniczącego lub 

wiceprzewodniczącego. 

3. Posiedzenia Rady odbywają się nie rzadziej niż raz na kwartał. 

4. Pracami Rady kieruje przewodniczący lub wiceprzewodniczący. 

5. Z każdego posiedzenia Rady sporządzany jest protokół. 

 

§ 12 

 

Do zadań przewodniczącego należy: 

1. Przewodniczenie posiedzeniom.  

2.Organizowanie prac Rady.  

3.Ustalenie harmonogramu prac Rady. 

4. Zapraszanie gości. 

 

 



 

§ 13 

 

1. Rada podejmuje decyzje w postaci uchwał, stanowisk i opinii. 

2. Decyzje Rady zapadają zwykłą większością głosów.  

 

§ 14 

 

1. Prezydent odwołuje członka Rady przed upływem kadencji: 

a) Na jego wniosek. 

         b) Na wniosek podmiotu który go rekomendował. 

     c) W przypadku skazania członka Rady prawomocnym wyrokiem za przestępstwo 

popełnione  z winy umyślnej. 

 2. W razie śmierci lub odwołania członka Rady Prezydent uzupełnia skład Rady na 

okres do końca kadencji w sposób określony  w § 5 niniejszego regulaminu. 

 

§ 15 

 

Za pracę w Radzie nie przysługuje wynagrodzenie.  

 


